
 

 

Asociacija     Tel. +370 679 74296 Įm. kodas 191972732 
Konstitucijos pr. 25, El. p. lms@moksleiviai.lt A. s. LT84 7044 0600 0136 9875 
LT-08105 Vilnius www.moksleiviai.lt  AB SEB bankas, b. k. 70440 

 

 

  
  

LIETUVOS MOKSLEIVIŲ SĄJUNGOS 

XXX ASAMBLĖJA 

PROTOKOLAS 

2020 m. lapkričio 28 d. Nr. A2020/11-01 
Vilnius 

Asamblėjos data ir laikas: 2020 m. lapkričio 28 d. 10:00–13:48 val.  

Asamblėjos vieta: nuotolinė Asamblėja. 

Balsavimai vykdomi balsavimo sistemoje „ibalsas.lt“ (toliau – Balsavimo sistema). 

Pirmininkas – Gintarė Vikmonaitė. 

Sekretoriai – Kamilė Pašukytė, Ignas Rozmanas. 

Dalyvauja: (priedas Nr. 1). 

Darbotvarkė: 

Laikas Klausimas Balsavimas 

10:00–10:10 Dalyvių registracija Nevyksta 

10:10–10:20 Asamblėjos atidarymas Nevyksta 

10:20–10:25 Asamblėjos kvorumo tikrinimas Nevyksta 

10:25–10:40 Asamblėjos balsų skaičiavimo komisijos, pirmininko, 

sekretorių rinkimas, Asamblėjos darbotvarkės 

tvirtinimas 

Vyksta 

10:40–11:40 Lietuvos moksleivių sąjungos metinės veiklos ir 

finansinė ataskaitos – pristatymas, klausimai, atsakymai 

Nevyksta 

11:40–12:00 Lietuvos moksleivių sąjungos Revizijos Lietuvos 

moksleivių sąjungos metinės veiklos ir finansinės 

ataskaitų įvertinimas – pristatymas, klausimai, atsakymai 

Nevyksta 



 

 

Asociacija     Tel. +370 679 74296 Įm. kodas 191972732 
Konstitucijos pr. 25, El. p. lms@moksleiviai.lt A. s. LT84 7044 0600 0136 9875 
LT-08105 Vilnius www.moksleiviai.lt  AB SEB bankas, b. k. 70440 

 

 

  
  

12:00–12:05 Lietuvos moksleivių sąjungos Revizijos Lietuvos 

moksleivių sąjungos metinių veiklos ir finansinės 

ataskaitų įvertinimo tvirtinimas 

Vyksta 

12:05–12:10 Lietuvos moksleivių sąjungos metinių veiklos ir 

finansinės ataskaitų tvirtinimas 

Vyksta 

12:10–13:10  

 

Lietuvos moksleivių sąjungos tvaraus vystymosi tikslų 

projektas – pristatymas, klausimai, atsakymai, priėmimas 

Vyksta 

13:10–13:20 Asamblėjos uždarymas Nevyksta 

1. SVARSTYTA. Asamblėjos atidarymas. 

Lietuvos moksleivių sąjungos (toliau – LMS) prezidentė Sara Aškinytė pradeda Asamblėją.  

Asamblėjos dalyvius pasveikina Lietuvos Respublikos Prezidento Gitano Nausėdos patarėjas 

Paulius Baltokas, Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos prezidentas Lukas Kornelijus Vaičiakas. 

2. SVARSTYTA. Asamblėjos kvorumo tikrinimas. 

Sara Aškinytė kviečia pasitikrinti kvorumą.  

Iš viso organizacijos narių: 571. 

Kvorumas bus, jei dalyvaus daugiau nei ½ veiksnių atstovų, t. y. bent 286  atstovai. 

Išduota mandatų: 317. 

Tikrinamas kvorumas. 

Dalyvauja narių atstovų: 288. 

NUTARTA. Kvorumas yra. 

3. SVARSTYTA. Asamblėjos balsų skaičiavimo komisijos, pirmininko, sekretorių 

rinkimas, Asamblėjos darbotvarkės tvirtinimas. 

3.1. SVARSTYTA. Asamblėjos balsų skaičiavimo komisijos rinkimas. 

Sara Aškinytė praneša, jog LMS Valdyba LMS XXX Asamblėjos balsų skaičiavimo komisiją 

siūlo sudaryti iš 3 asmenų.  

SIŪLOMA. Patvirtinti balsų skaičiavimo komisijos sudarymą iš 3 asmenų bendru sutarimu. 



 

 

Asociacija     Tel. +370 679 74296 Įm. kodas 191972732 
Konstitucijos pr. 25, El. p. lms@moksleiviai.lt A. s. LT84 7044 0600 0136 9875 
LT-08105 Vilnius www.moksleiviai.lt  AB SEB bankas, b. k. 70440 

 

 

  
  

Prieštaraujančių nėra.  

NUTARTA (bendru sutarimu). Balsų skaičiavimo komisiją sudaryti iš 3 asmenų. 

Sara Aškinytė kviečia siūlyti kandidatus į balsų skaičiavimo komisiją. 

Povilas Virbašius (Kauno Jono Jablonskio gimnazija) siūlo Tomą Taraškevičiūtę (Kauno 

Vytauto Didžiojo universiteto „Rasos“ gimnazija). 

Osvaldas Rodaitis (Jonavos Senamiesčio gimnazija) siūlo Osvaldą Rodaitį. 

Titas Perskaudas (Kaišiadorių r. Rumšiškių Antano Baranausko gimnazija) siūlo Titą 

Perskaudą. 

Polina Saveljeva (Klaipėdos Maksimo Gorkio pagrindinė mokykla) siūlo Poliną Saveljevą   

Titas Šeputis (Šiaulių r. Pakapės mokykla) siūlo Titą Šeputį. 

Gabija Jasinskaitė (Klaipėdos ,,Verdenės“ progimnazija) siūlo Gabiją Jasinskaitę. 

Povilas Virbašius (Kauno Jono Jablonskio gimnazija) siūlo Povilą Virbašių. 

Klausiama, ar pasiūlyti delegatai sutinka būti balsų skaičiavimo komisijos nariais. 

Tomą Taraškevičiūtė (Kauno Vytauto Didžiojo universiteto „Rasos“ gimnazija) sutinka. 

Osvaldas Rodaitis (Jonavos Senamiesčio gimnazija) sutinka. 

Titas Perskaudas (Kaišiadorių r. Rumšiškių Antano Baranausko gimnazija) atsisako. 

Polina Saveljeva (Klaipėdos Maksimo Gorkio pagrindinė mokykla) atsisako. 

Titas Šeputis (Šiaulių r. Pakapės mokykla) atsisako. 

Gabija Jasinskaitė (Klaipėdos ,,Verdenės“ progimnazija) atsisako. 

Povilas Virbašius (Kauno Jono Jablonskio gimnazija) sutinka. 

SIŪLOMA. Patvirtinti balsų skaičiavimo komisijos sudėtį bendru sutarimu.  

Prieštaraujančių nėra.  

NUTARTA (bendru sutarimu). Patvirtinti balsų skaičiavimo komisiją iš 3 asmenų: Povilas 

Virbašius (Kauno Jono Jablonskio gimnazija), Toma Taraškevičiūtė (Kauno Vytauto Didžiojo 

universiteto „Rasos“ gimnazija), Osvaldas Rodaitis (Jonavos Senamiesčio gimnazija). 

3.1.1. SVARSTYTA. Asamblėjos Balsų skaičiavimo komisijos pirmininko tvirtinimas. 

Patvirtinti balsų skaičiavimo komisijos nariai kviečiami išsirinkti komisijos pirmininką. 



 

 

Asociacija     Tel. +370 679 74296 Įm. kodas 191972732 
Konstitucijos pr. 25, El. p. lms@moksleiviai.lt A. s. LT84 7044 0600 0136 9875 
LT-08105 Vilnius www.moksleiviai.lt  AB SEB bankas, b. k. 70440 

 

 

  
  

Pirmininke išrinkta Toma Taraškevičiūtė (Kauno Vytauto Didžiojo universiteto „Rasos“ 

gimnazija).  

SIŪLOMA. Bendru sutarimu balsų skaičiavimo komisijos pirmininke patvirtinti Tomą 

Taraškevičiūtę (Kauno Vytauto Didžiojo universiteto „Rasos“ gimnazija).  

Prieštaraujančių nėra. 

NUTARTA (bendru sutarimu). Patvirtinti balsų skaičiavimo komisijos pirmininkę Tomą 

Taraškevičiūtę (Kauno Vytauto Didžiojo universiteto „Rasos“ gimnazija). 

3.2. SVARSTYTA. Asamblėjos pirmininko rinkimas. 

Sara Aškinytė praneša, jog LMS Valdyba LMS XXX Asamblėjos pirmininke siūlo patvirtinti 

LMS alumni Gintarę Vikmonaitę. 

SIŪLOMA. Bendru sutarimu LMS XXX Asamblėjos pirmininke patvirtinti Gintarę 

Vikmonaitę. 

Prieštaraujančių nėra.  

NUTARTA (bendru sutarimu). LMS XXX Asamblėjos pirmininke patvirtinti Gintarę 

Vikmonaitę. 

Pirmininkauja Gintarė Vikmonaitė. 

3.3. SVARSTYTA. Asamblėjos sekretorių rinkimas. 

Gintarė Vikmonaitė praneša, jog LMS Valdyba LMS XXX Asamblėjos sekretoriais siūlo 

patvirtinti LMS nacionalinio biuro narius Kamilę Pašukytę ir Igną Rozmaną. 

SIŪLOMA. Bendru sutarimu LMS XXX Asamblėjos sekretoriais patvirtinti Kamilę 

Pašukytę ir Igną Rozmaną. 

Prieštaraujančių nėra.  

NUTARTA (bendru sutarimu). LMS XXX Asamblėjos sekretoriais patvirtinti Kamilę 

Pašukytę ir Igną Rozmaną. 

3.4. SVARSTYTA. Asamblėjos darbotvarkės tvirtinimas. 



 

 

Asociacija     Tel. +370 679 74296 Įm. kodas 191972732 
Konstitucijos pr. 25, El. p. lms@moksleiviai.lt A. s. LT84 7044 0600 0136 9875 
LT-08105 Vilnius www.moksleiviai.lt  AB SEB bankas, b. k. 70440 

 

 

  
  

  Gintarė Vikmonaitė pristato LMS XXX Asamblėjos darbotvarkės projektą (priedas Nr. 2)  ir 

siūlo tvirtinti bendru sutarimu.  

Prieštaraujančių nėra.  

NUTARTA (bendru sutarimu). Tvirtinti  LMS XXX Asamblėjos darbotvarkę. 

4. SVARSTYTA. Lietuvos moksleivių sąjungos metinės veiklos ir finansinė ataskaitos – 

pristatymas, klausimai, atsakymai. 

Gintarė Vikmonaitė kviečia LMS prezidentę Sarą Aškinytę pristatyti LMS metines veiklos ir 

finansinę ataskaitas.  

Sara Aškinytė pristato LMS metines veiklos ir finansinę ataskaitas (priedas Nr. 3). 

Gintarė Vikmonaitė kviečia užduoti 3 klausimus.  

Klausimą užduoda: Ugnė Šemetaitė (Mažeikių r. Sedos Vytauto Mačernio gimnazija). 

Sara Aškinytė atsako.  

5. SVARSTYTA. Lietuvos moksleivių sąjungos Revizijos Lietuvos moksleivių sąjungos 

metinės veiklos ir finansinės ataskaitų įvertinimas – pristatymas, klausimai, atsakymai. 

Gintarė Vikmonaitė kviečia LMS Revizijos narius Kamilę Gineikaitę, Karoliną Rekštytę ir 

Kristupą Tilvytį pristatyti LMS Revizijos LMS metinės veiklos ir finansinės ataskaitų įvertinimą.  

LMS Revizija pristato LMS Revizijos LMS metinės veiklos ir finansinės ataskaitų įvertinimą 

(priedas Nr. 4). 

Gintarė Vikmonaitė kviečia užduoti 3 klausimus.  

Klausimus užduoda: klausimų nėra. 

6. SVARSTYTA. Lietuvos moksleivių sąjungos Revizijos Lietuvos moksleivių sąjungos 

metinių veiklos ir finansinės ataskaitų įvertinimo tvirtinimas.  

Gintarė Vikmonaitė siūlo pasitikrinti kvorumą.  

Iš viso organizacijos narių: 571. 

Kvorumas bus, jei dalyvaus daugiau nei ½ veiksnių atstovų, t. y. bent 286  atstovai. 

Išduota mandatų: 317. 

Tikrinamas kvorumas. 



 

 

Asociacija     Tel. +370 679 74296 Įm. kodas 191972732 
Konstitucijos pr. 25, El. p. lms@moksleiviai.lt A. s. LT84 7044 0600 0136 9875 
LT-08105 Vilnius www.moksleiviai.lt  AB SEB bankas, b. k. 70440 

 

 

  
  

Dalyvauja narių atstovų: 287. 

NUTARTA. Kvorumas yra.  

SIŪLOMA. Balsuoti dėl LMS Revizijos LMS metinių veiklos ir finansinės ataskaitų 

įvertinimo tvirtinimo. 

Balsavimo sistemoje balsavo:  

UŽ: 262 

PRIEŠ: 1 

SUSILAIKAU: 23 

NUTARTA. Tvirtinti LMS Revizijos LMS metinių veiklos ir finansinės ataskaitų įvertinimą. 

7. SVARSTYTA. Lietuvos moksleivių sąjungos metinių veiklos ir finansinės ataskaitų 

tvirtinimas. 

SIŪLOMA. Balsuoti dėl LMS metinių veiklos ir finansinės ataskaitų tvirtinimo. 

Balsavimo sistemoje balsavo: 

UŽ: 266 

PRIEŠ: 4 

SUSILAIKAU: 16 

NUTARTA. Tvirtinti LMS metines veiklos ir finansinę ataskaitas. 

8. SVARSTYTA. Lietuvos moksleivių sąjungos tvaraus vystymosi tikslų projektas – 

pristatymas, klausimai, atsakymai, priėmimas. 

Gintarė Vikmonaitė kviečia LMS programų ir tvaraus vystymosi tikslų koordinatorę Ievą 

Rinkevičiūtę pristatyti LMS tvaraus vystymosi tikslus. 

Ieva Rinkevičiūtė pristato LMS tvaraus vystymosi tikslus (priedas Nr. 5). 

SIŪLOMA. Pritarti LMS tvaraus vystymosi tikslų dokumento svarstymui bendru sutarimu. 

Prieštaraujančių nėra.  



 

 

Asociacija     Tel. +370 679 74296 Įm. kodas 191972732 
Konstitucijos pr. 25, El. p. lms@moksleiviai.lt A. s. LT84 7044 0600 0136 9875 
LT-08105 Vilnius www.moksleiviai.lt  AB SEB bankas, b. k. 70440 

 

 

  
  

NUTARTA (bendru sutarimu). Pritarti LMS tvaraus vystymosi tikslų dokumento 

svarstymui. 

Klausimą užduoda Nojus Katkauskas (Klaipėdos Vytauto Didžiojo gimnazija). 

Ieva Rinkevičiūtė atsako. 

Pasisako Goda Kundrotaitė (Kauno Senamiesčio progimnazija). 

Pasisako Paula Radzivonaitė (LMS Kaišiadorių mokinių savivaldų informavimo centras). 

Deimantas Indriūnas (Šakių „Žiburio“ gimnazija) siūlo 1.6.1. punkto pakeitimą. 

SIŪLOMA. Bendru sutarimu pritarti LMS tvaraus vystymosi tikslų 1.6.1. punkto pakeitimui, 

jį išdėstant taip: „1.6.1. Sudarant valgiaraščius įtraukti daugiau ekologiškai užaugintų augalinės 

kilmės maisto produktų turinčių patiekalų ir augalinės kilmės maisto produktų.“  

Pasisako Ieva Rinkevičiūtė. 

Pasisako Kristupas Tilvytis (LMS Revizija). 

Pasisako Deimantas Indriūnas (Šakių „Žiburio“ gimnazija). 

Pasisako Dominykas Ribikauskas (Kėdainių r. Miegėnų pagrindinė mokykla). 

Pasisako Goda Kundrotaitė (Kauno Senamiesčio progimnazija). 

Pasisako Ieva Rinkevičiūtė. 

Deimantas Indriūnas (Šakių „Žiburio“ gimnazija) atsiima pasiūlymą. 

Ieva Rinkevičiūtė siūlo 1.6.1. punkto pakeitimą. 

SIŪLOMA. Bendru sutarimu pritarti LMS tvaraus vystymosi tikslų 1.6.1. punkto pakeitimui, 

jį išdėstant taip: „1.6.1. Sudarant valgiaraščius įtraukti daugiau augalinės kilmės maisto produktų 

turinčių patiekalų ir augalinės kilmės maisto produktų, jei yra galimybė renkantis ekologiškai 

užaugintus augalinės kilmės maisto produktus.“  

Prieštaraujančių nėra. 

NUTARTA (bendru sutarimu). Pritarti LMS tvaraus vystymosi tikslų 1.6.1. punkto 

pakeitimui, jį išdėstant taip: „1.6.1. Sudarant valgiaraščius įtraukti daugiau augalinės kilmės maisto 



 

 

Asociacija     Tel. +370 679 74296 Įm. kodas 191972732 
Konstitucijos pr. 25, El. p. lms@moksleiviai.lt A. s. LT84 7044 0600 0136 9875 
LT-08105 Vilnius www.moksleiviai.lt  AB SEB bankas, b. k. 70440 

 

 

  
  

produktų turinčių patiekalų ir augalinės kilmės maisto produktų, jei yra galimybė renkantis 

ekologiškai užaugintus augalinės kilmės maisto produktus.“  

Klausimą užduoda Povilas Virbašius (Kauno Jono Jablonskio gimnazija). 

Ieva Rinkevičiūtė atsako. 

Klausimą užduoda Deimantas Indriūnas (Šakių „Žiburio“ gimnazija). 

Ieva Rinkevičiūtė atsako. 

SIŪLOMA. Balsuoti dėl LMS tvaraus vystymosi tikslų priėmimo. 

Gintarė Vikmonaitė kviečia pasisakyti dėl balsavimo motyvų. 

Motyvai už: Povilas Virbašius (Kauno Jono Jablonskio gimnazija), Pijus Ringys (Kuršėnų 

Pavenčių mokykla-daugiafunkcis centras), Nojus Katkauskas (Klaipėdos Vytauto Didžiojo 

gimnazija). 

Motyvai prieš: pasisakymų nėra. 

Gintarė Vikmonaitė siūlo pasitikrinti kvorumą.  

Iš viso organizacijos narių: 571. 

Kvorumas bus, jei dalyvaus daugiau nei ½ veiksnių atstovų, t. y. bent 286  atstovai. 

Išduota mandatų: 317. 

Tikrinamas kvorumas. 

Dalyvauja narių atstovų: 287. 

NUTARTA. Kvorumas yra.  

Balsavimo sistemoje balsavo: 

UŽ: 258 

PRIEŠ: 4 

SUSILAIKAU: 25 

NUTARTA: Priimti LMS tvaraus vystymosi tikslus. 

8.1. SVARSTYTA. LMS tvaraus vystymosi tikslų redakcinės kolegijos rinkimas. 



 

 

Asociacija     Tel. +370 679 74296 Įm. kodas 191972732 
Konstitucijos pr. 25, El. p. lms@moksleiviai.lt A. s. LT84 7044 0600 0136 9875 
LT-08105 Vilnius www.moksleiviai.lt  AB SEB bankas, b. k. 70440 

 

 

  
  

SIŪLOMA. Patvirtinti LMS tvaraus vystymosi tikslų redakcinės kolegijos sudarymą iš 3 

asmenų bendru sutarimu. 

Prieštaraujančių nėra.  

NUTARTA (bendru sutarimu). LMS tvaraus vystymosi tikslų redakcinę kolegiją sudaryti 

iš 3 asmenų. 

Gintarė Vikmonaitė kviečia siūlyti kandidatus į LMS tvaraus vystymosi tikslų redakcinę 

kolegiją. 

Ignas Rozmanas (LMS nacionalinis biuras) siūlo Ievą Rinkevičiūtę (LMS nacionalinis 

biuras). 

Ieva Inokaitytė (Klaipėdos Tauralaukio progimnazija) siūlo Eliją Skeirytę (Klaipėdos 

Eduardo Balsio menų gimnazija). 

Ieva Rinkevičiūtė (LMS nacionalinis biuras) siūlo Igną Rozmaną (LMS nacionalinis biuras). 

Ieva Inokaitytė (Klaipėdos Tauralaukio progimnazija) siūlo Nojų Katkauską (Klaipėdos 

Vytauto Didžiojo gimnazija). 

Klausiama, ar pasiūlyti delegatai sutinka būti LMS tvaraus vystymosi tikslų redakcinės 

kolegijos nariais. 

Ieva Rinkevičiūtė (LMS nacionalinis biuras) sutinka. 

Elija Skeirytė (Klaipėdos Eduardo Balsio menų gimnazija) sutinka. 

Ignas Rozmanas (LMS nacionalinis biuras) sutinka. 

Nojus Katkauskas (Klaipėdos Vytauto Didžiojo gimnazija) sutinka. 

SIŪLOMA. Patvirtinti LMS tvaraus vystymosi tikslų redakcinės kolegijos sudarymą iš 4 

asmenų bendru sutarimu. 

Prieštaraujančių nėra.  

NUTARTA (bendru sutarimu). LMS tvaraus vystymosi tikslų redakcinę kolegiją sudaryti 

iš 4 asmenų. 

SIŪLOMA. Patvirtinti LMS tvaraus vystymosi tikslų redakcinės kolegijos sudėtį bendru 

sutarimu.  



 

 

Asociacija     Tel. +370 679 74296 Įm. kodas 191972732 
Konstitucijos pr. 25, El. p. lms@moksleiviai.lt A. s. LT84 7044 0600 0136 9875 
LT-08105 Vilnius www.moksleiviai.lt  AB SEB bankas, b. k. 70440 

 

 

  
  

Prieštaraujančių nėra.  

NUTARTA (bendru sutarimu). Patvirtinti LMS tvaraus vystymosi tikslų redakcinės 

kolegijos sudėtį iš 4 asmenų: Ieva Rinkevičiūtė (LMS nacionalinis biuras), Elija Skeirytė (Klaipėdos 

Eduardo Balsio menų gimnazija), Ignas Rozmanas (LMS nacionalinis biuras), Nojus Katkauskas 

(Klaipėdos Vytauto Didžiojo gimnazija). 

9. SVARSTYTA. Asamblėjos uždarymas. 

Gintarė Vikmonaitė uždaro Asamblėją. 

 

 

 

Pirmininkė         Gintarė Vikmonaitė 

Sekretorė         Kamilė Pašukytė 

Sekretorius         Ignas Rozmanas 

 

  



 

 

Asociacija     Tel. +370 679 74296 Įm. kodas 191972732 
Konstitucijos pr. 25, El. p. lms@moksleiviai.lt A. s. LT84 7044 0600 0136 9875 
LT-08105 Vilnius www.moksleiviai.lt  AB SEB bankas, b. k. 70440 

 

 

  
  

Priedas Nr. 1 

LIETUVOS MOKSLEIVIŲ SĄJUNGOS 

XXX ASAMBLĖJA 

DALYVIŲ SĄRAŠAS 

Eil. nr. Mandatas Atstovo vardas, pavardė 

1.  Alytaus Adolfo Ramanausko-Vanago gimnazija Martynas Astikas 

2.  Alytaus Dainavos progimnazija Gabija Bucevičiūtė 

3.  Alytaus Dzūkijos mokykla Austėja Žukauskaitė 

4.  Alytaus Jotvingių gimnazija Gabija Češkevičiūtė 

5.  Alytaus Likiškėlių progimnazija Meda Armanavičiūtė 

6.  Alytaus Panemunės progimnazija Gabrielė Karvelytė 

7.  Alytaus Putinų gimnazija Akvilė Šimanskaitė 

8.  Alytaus Šaltinių progimnazija Rūta Nedzinskaitė 

9.  Alytaus šv. Benedikto gimnazija Augustė Anisimova 

10.  Alytaus Vidzgirio progimnazija Goda Šataitė 

11.  Alytaus Volungės progimnazija Evelina Aleksandravičiūtė 

12.  Alytus (MMT) Karolina Kucavičiūtė 

13.  Biržai (MMT) Mindaugas Domarkas 

14.  Biržų „Atžalyno“ pagrindinė mokykla Gabija Burkevičiūtė 

15.  Biržų „Atžalyno“ pagrindinės mokyklos 

Pačeriaukštės Petro Poškaus pagrindinio ugdymo 

skyrius 

Nedas Ulenskas 

16.  Biržų „Aušros“ pagrindinė mokykla Ema Beatričė Biconaitė 

17.  Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos Papilio 

pagrindinio ugdymo skyrius 
Martyna Levonaitė 

18.  Biržų „Saulės“ gimnazija Vainius Samulis 

19.  Biržų Kaštonų pagrindinė mokykla Gintaras Variakojis 



 

 

Asociacija     Tel. +370 679 74296 Įm. kodas 191972732 
Konstitucijos pr. 25, El. p. lms@moksleiviai.lt A. s. LT84 7044 0600 0136 9875 
LT-08105 Vilnius www.moksleiviai.lt  AB SEB bankas, b. k. 70440 

 

 

  
  

20.  Biržų r. Pabiržės pagrindinė mokykla Tautvydas Kriščiūnas 

21.  Biržų r. Vabalninko Balio Sruogos gimnazija Marius Rudis 

22.  Elektrėnai (MSIC) Paulius Sagevičius 

23.  Elektrėnų „Ąžuolyno“ progimnazija Saulė Alimaitė 

24.  Elektrėnų „Versmės“ gimnazija Karolis Žilinskas 

25.  Elektrėnų sav. Vievio gimnazija Austėja Jurkevičiūtė 

26.  Gargždai (MSIC) Areta Petrauskaitė 

27.  Gargždų „Kranto“ pagrindinė mokykla Meda Paulikaitė 

28.  Gargždų „Vaivorykštės“ gimnazija Eva Vismantaitė 

29.  Generolo Povilo Plechavičiaus kadetų licėjus Jana Chodis 

30.  Ignalina (RMA) Augustė Raslanaitė 

31.  Ignalinos Česlovo Kudabos progimnazija Barbora Karlaitė 

32.  Ignalinos gimnazija Liveta Kavaliauskaitė 

33.  Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazija Ieva Narbutaitė 

34.  Jonava (RSMS) Milita Matuzaitė 

35.  Jonavos „Lietavos“ pagrindinė mokykla Ugnė Vilkaitė 

36.  Jonavos „Neries“ pagrindinė mokykla Beata Bulkė 

37.  Jonavos Jeronimo Ralio gimnazija Pijus Šniukšta 

38.  Jonavos Justino Vareikio progimnazija Melita Tauginaitė 

39.  Jonavos Raimundo Samulevičiaus progimnazija Rokas Korsakovas 

40.  Jonavos Senamiesčio gimnazija Osvaldas Rodaitis 

41.  Joniškio „Aušros“ gimnazija Gintarė Maižiūtė 

42.  Joniškio Mato Slančiausko progimnazija Paola Valytė 

43.  Joniškio r. Kriukų pagrindinė mokykla Andrėja Ušpuraitė 

44.  Joniškio r. Skaistgirio gimnazija Irma Petrušaitytė 

45.  Kaišiadorys (MSIC) Paula Radzivonaitė 

46.  Kaišiadorių Algirdo Brazausko gimnazija Modestas Karanda 

47.  Kaišiadorių r. Rumšiškių Antano Baranausko 

gimnazija 
Titas Perskaudas 



 

 

Asociacija     Tel. +370 679 74296 Įm. kodas 191972732 
Konstitucijos pr. 25, El. p. lms@moksleiviai.lt A. s. LT84 7044 0600 0136 9875 
LT-08105 Vilnius www.moksleiviai.lt  AB SEB bankas, b. k. 70440 

 

 

  
  

48.  Kaišiadorių r. Žiežmarių gimnazija Gabija Žilionytė 

49.  Karmėlavos Balio Buračo gimnazija Emilija Mončiunskaitė 

50.  Kaunas (MSIC) Eglė Tauraitė 

51.  Kauno „Aušros“ gimnazija Deimantė Žvironaitė 

52.  Kauno „Nemuno“ mokykla Eimantas Drąsutis 

53.  Kauno „Santaros“ gimnazija Alya Abou Amra 

54.  Kauno „Saulės“ gimnazija Nerija Stankevičiūtė 

55.  Kauno Aleksandro Puškino gimnazija Nikita Zolotin 

56.  Kauno Antano Smetonos gimnazija Olivija Šimoliūnaitė 

57.  Kauno Bernardo Brazdžionio mokykla Ieva Pališkytė 

58.  Kauno Dainavos progimnazija Adrija Smilgytė 

59.  Kauno Gedimino sporto ir sveikatinimo gimnazija Ugnė Karkauskaitė 

60.  Kauno Jono ir Petro Vileišių mokykla-daugiafunkcis 

centras 
Ieva Pockeviča 

61.  Kauno Jono Jablonskio gimnazija Povilas Virbašius 

62.  Kauno Jono Pauliaus II gimnazija Paulina Žižytė 

63.  Kauno Juozo Grušo meno gimnazija Austėja Račkauskaitė 

64.  Kauno Jurgio Dobkevičiaus progimnazija Austėja Grinkevičiutė 

65.  Kauno Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo 

centras 
Kamilė Cibulskaitė 

66.  Kauno Kazio Griniaus progimnazija Vasarė Straševičiūtė 

67.  Kauno Martyno Mažvydo progimnazija Augustė Tauraitė 

68.  Kauno Milikonių progimnazija Dana Abou Amra 

69.  Kauno Petrašiūnų progimnazija Rokas Latkauskas 

70.  Kauno rajono Garliavos Jonučių progimnazija Gabija Stepšytė 

71.  Kauno rajono Neveronių gimnazija Gabrielė Valiulytė 

72.  Kauno Senamiesčio progimnazija Goda Kundrotaitė 

73.  Kauno Simono Daukanto progimnazija Agota Bružaitė 

74.  Kauno Stepono Dariaus ir Stasio Girėno gimnazija Patricija Dobrovolskytė 



 

 

Asociacija     Tel. +370 679 74296 Įm. kodas 191972732 
Konstitucijos pr. 25, El. p. lms@moksleiviai.lt A. s. LT84 7044 0600 0136 9875 
LT-08105 Vilnius www.moksleiviai.lt  AB SEB bankas, b. k. 70440 

 

 

  
  

75.  Kauno Tado Ivanausko progimnazija Miglė Zigmantaitė 

76.  Kauno Technologijos Universiteto Vaižganto 

progimnazija 
Eva Jasėnaitė 

77.  Kauno Vinco Kudirkos progimnazija Milda Baltramonaitytė 

78.  Kauno Vytauto Didžiojo Universiteto „Rasos“ 

gimnazija 
Toma Taraškevičiūtė 

79.  Kauno Žaliakalnio progimnazija Erika Lotužytė 

80.  Kėdainiai (MMT) Aistė Valevičiūtė 

81.  Kėdainių „Atžalyno“ gimnazija Patrikas Poškaitis 

82.  Kėdainių „Ryto“ progimnazija Kamilė Draudvilaitė 

83.  Kėdainių Juozo Paukštelio progimnazija Dominykas Čepas 

84.  Kėdainių r. Dotnuvos pagrindinė mokykla Emilija Kutkevičiūtė 

85.  Kėdainių r. Josvainių gimnazija Gertis Liutkevičius 

86.  Kėdainių r. Krakių Mikalojaus Katkaus gimnazija Amrita Senkutė 

87.  Kėdainių r. Labūnavos pagrindinė mokykla Austėja Jasikėnaitė 

88.  Kėdainių r. Miegėnų pagrindinė mokykla Dominykas Ribikauskas 

89.  Kėdainių r. Šėtos gimnazija Rugilė Ramanauskaitė 

90.  Kėdainių r. Truskavos pagrindinė mokykla Evelina Maršalkaitė 

91.  Kėdainių rajono Surviliškio mokykla Paulina Labunskaitė 

92.  Kėdainių šviesioji gimnazija Jorūnė Kutavičiūtė 

93.  Kelmė (MSIC) Miglė Laurinavičiūtė 

94.  Kelmės „Aukuro“ pagrindinė mokykla Aina Ralytė 

95.  Kelmės „Kražantės“ progimnazija Amira Lindaitė 

96.  Kelmės r. Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazija Justas Macijauskas 

97.  Kelmės r. Vaiguvos Vlado Šimkaus pagrindinė 

mokykla 
Gerda Lukoševičiūtė 

98.  Klaipėda (MSIC) Raminta Kvekšaitė 

99.  Klaipėdos „Ąžuolyno“ gimnazija Eglė Krapavickaitė 

100.  Klaipėdos „Saulėtikio“ progimnazija Povilas Klimauskas 



 

 

Asociacija     Tel. +370 679 74296 Įm. kodas 191972732 
Konstitucijos pr. 25, El. p. lms@moksleiviai.lt A. s. LT84 7044 0600 0136 9875 
LT-08105 Vilnius www.moksleiviai.lt  AB SEB bankas, b. k. 70440 

 

 

  
  

101.  Klaipėdos „Smeltės“ progimnazija Erika Korsakaitė 

102.  Klaipėdos „Verdenės“ progimnazija Gabija Jasinskaitė 

103.  Klaipėdos „Versmės“ progimnazija Mantas Bogdanovas 

104.  Klaipėdos „Vėtrungės“ gimnazija Agnė Jankūnaitė 

105.  Klaipėdos „Vyturio“ progimnazija Gintarė Stašauskaitė 

106.  Klaipėdos Baltijos gimnazija Ronaldas Ričardas Misiūra 

107.  Klaipėdos Eduardo Balsio menų gimnazija Elija Skeirytė 

108.  Klaipėdos Hermano Zudermano gimnazija Nida Šeškauskaitė 

109.  Klaipėdos licėjus Raigardas Radajevas 

110.  Klaipėdos Liudviko Stulpino progimnazija Miglė Baltramonaitytė 

111.  Klaipėdos Maksimo Gorkio pagrindinė mokykla Polina Saveljeva 

112.  Klaipėdos Martyno Mažvydo progimnazija Kornelija Kazachok 

113.  Klaipėdos r. Lapių pagrindinė mokykla Tomas Jonikas 

114.  Klaipėdos Simono Dacho progimnazija Elena Šimulionytė 

115.  Klaipėdos Tauralaukio progimnazija Ieva Inokaitytė 

116.  Klaipėdos technologijų mokymo centras Gustas Labutis 

117.  Klaipėdos Vytauto Didžiojo gimnazija Nojus Katkauskas 

118.  Klaipėdos Vitės progimnazija Elzė Petkevičiūtė 

119.  Kudirkos Naumiesčio Vinco Kudirkos gimnazija Viltė Kazlauskaitė 

120.  Kupiškio Lauryno Stuokos - Gucevičiaus gimnazija Rusnė Baliūnaitė 

121.  Kuršėnai (MSIC) Brigita Trambavičiūtė 

122.  Kuršėnų Daugėlių pagrindinė mokykla Mėta Salygaitė 

123.  Kuršėnų Lauryno Ivinskio gimnazija Kęstutis Kaminskas 

124.  Kuršėnų Pavenčių mokykla-daugiafunkcis centras Pijus Ringys 

125.  Kuršėnų Stasio Anglickio progimnazija Emilija Stravinskaitė 

126.  Lazdijai (MSIC) Justina Rudzevičiūtė 

127.  Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazija Guoda Radžiūnaitė 

128.  Lazdijų r. Seirijų Antano Žmuidzinavičiaus 

gimnazija 
Augustė Laibinytė 



 

 

Asociacija     Tel. +370 679 74296 Įm. kodas 191972732 
Konstitucijos pr. 25, El. p. lms@moksleiviai.lt A. s. LT84 7044 0600 0136 9875 
LT-08105 Vilnius www.moksleiviai.lt  AB SEB bankas, b. k. 70440 

 

 

  
  

129.  Lazdijų r. Šeštokų mokykla Mangirdas Bagdanavičius 

130.  Lazdijų r. Veisiejų Sigito Gedos gimnazija Gabija Česnaitė 

131.  Lentvario Motiejaus Šimelionio gimnazija Deimantė Podrezaitė 

132.  Lietuvos sporto universiteto Kėdainių „Aušros“ 

progimnazija 
Austėja Banevičiūtė 

133.  LSMU gimnazija Gerda Dužinaitė 

134.  Marijampolė (MSIC) Dovydas Rutkauskas 

135.  Marijampolės „Ryto“ pagrindinė mokykla Aygustas Pilius 

136.  Marijampolės „Sūduvos“ gimnazija Deimantė Keršulytė 

137.  Marijampolės „Šaltinio“ progimnazija Paulina Talačkaitė 

138.  Marijampolės Jono Totoraičio progimnazija Justas Miliūnas 

139.  Marijampolės marijonų gimnazija Armandas Gucaitis 

140.  Marijampolės Rygiškių Jono gimnazija Kamilė Lapinskaitė 

141.  Marijampolės sav. Želsvos progimnazija Kamilė Kvederevičiūtė 

142.  Marijampolės šv. Cecilijos gimnazija Smiltė Bielevičiūtė 

143.  Mažeikiai (MSIC) Viltė Miliauskaitė 

144.  Mažeikių Merkelio Račkausko gimnazija Augustė Kasperavičiūtė 

145.  Mažeikių Pavasario pagrindinė mokykla Gabija Okeana Griciūtė 

146.  Mažeikių politechnikos mokykla Laura Sruogytė 

147.  Mažeikių r. Sedos Vytauto Mačernio gimnazija Ugnė Šemetaitė 

148.  Mažeikių r. Viekšnių gimnazija Ugnė Petrošiūtė 

149.  Mažeikių r. Židikų Marijos Pečkauskaitės gimnazija Kristupas Svirskas 

150.  Mažeikių Senamiesčio pagrindinė mokykla Eglė Damulytė 

151.  Molėtai (RMT) Gintarė Žukauskaitė 

152.  Molėtų gimnazija Viltautė Valeikaitė 

153.  Molėtų progimnazija Milda Baronaitė 

154.  Molėtų r. Giedraičių Antano Jaroševičiaus 

gimnazija 
Justina Kanopkaitė 

155.  Molėtų r. Suginčių pagrindinė mokykla Greta Medišauskaitė 



 

 

Asociacija     Tel. +370 679 74296 Įm. kodas 191972732 
Konstitucijos pr. 25, El. p. lms@moksleiviai.lt A. s. LT84 7044 0600 0136 9875 
LT-08105 Vilnius www.moksleiviai.lt  AB SEB bankas, b. k. 70440 

 

 

  
  

156.  Pagėgių sav. Vilkyškių Johaneso Bobrovskio 

gimnazija 
Akvilė Bardauskaitė 

157.  Palanga (MSIC) Meda Lisovojytė 

158.  Palangos senoji gimnazija Auksė Keciorytė 

159.  Palangos Šventosios pagrindinė mokykla Egidija Japertaitė 

160.  Panevėžio „Saulėtekio“ progimnazija Ugnė Lukoševičiūtė 

161.  Panevėžio „Vyturio“ progimnazija Gustė Žukaitė 

162.  Panevėžio r. Krekenavos Mykolo Antanaičio 

gimnazija 
Paulina Lukoševičiūtė 

163.  Panevėžio r. Paįstrio Juozo Zikaro gimnazija Ignas Janeliūnas 

164.  Panevėžio Vytauto Žemkalnio gimnazija Saulė Galeckaitė 

165.  Panevėžys (MSIC) Smiltė Paipulaitė 

166.  Plungė (MSIC) Emilija Griciūtė 

167.  Plungės „Ryto“ pagrindinė mokykla Paulina Navickytė 

168.  Plungės r. Alsėdžių Stanislovo Narutavičiaus 

gimnazija 
Saulė Maslauskaitė 

169.  Plungės r. Žemaičių Kalvarijos Motiejaus 

Valančiaus gimnazija 
Evelina Budreckytė 

170.  Plungės Senamiesčio mokykla Julius Vičius 

171.  Prienų r. Stakliškių gimnazija Sigitas Bisikirskas 

172.  Radviliškio Gražinos pagrindinė mokykla Viltė Onaitytė 

173.  Radviliškio r. Alksniupių pagrindinė mokykla Viltė Klausaitė 

174.  Radviliškio r. Baisogalos gimnazija Rytis Povilauskas 

175.  Radviliškio r. Grinkiškio Jono Poderio gimnazija Augustė Kavaliauskaitė 

176.  Radviliškio r. Sidabravo gimnazija Toma Pauraitė 

177.  Radviliškio r. Šiaulėnų Marcelino Šikšnio gimnazija Evelina Barakauskaitė 

178.  Radviliškio Vaižganto progimnazija Žavinta Stankūnaitė 

179.  Radviliškio Vinco Kudirkos progimnazija Dagnė Gališanskytė 

180.  Radviliškis (MSIC) Gabrielė Kazokaitytė 



 

 

Asociacija     Tel. +370 679 74296 Įm. kodas 191972732 
Konstitucijos pr. 25, El. p. lms@moksleiviai.lt A. s. LT84 7044 0600 0136 9875 
LT-08105 Vilnius www.moksleiviai.lt  AB SEB bankas, b. k. 70440 

 

 

  
  

181.  Raseiniai (MSIC) Aistė Gudžiūnaitė 

182.  Raseinių Prezidento Jono Žemaičio gimnazija Evelina Laurinaitytė 

183.  Raseinių r. Šiluvos gimnazija Karolina Dubinskaitė 

184.  Raseinių Šaltinio progimnazija Vesta Mosiejutė 

185.  Rietavo Lauryno Ivinskio gimnazija Simonas Vaičikauskas 

186.  Rokiškio Juozo Tūbelio progimnazija Rugilė Strumskytė 

187.  Rokiškio Juozo Tumo - Vaižganto gimnazija 

„Senųjų rūmų“ padalinys 
Taja Vetrova 

188.  Rokiškio r. Juodupės gimnazija Nojus Juchna 

189.  Rokiškio r. Kamajų Antano Strazdo gimnazija Agnė Venslovaitė 

190.  Rokiškio r. Obelių gimnazija Marija Adomavičiūtė 

191.  Rokiškio r. Pandėlio gimnazija Gabija Dovydėnaitė 

192.  Rokiškis (RMT) Ąžuolas Jankauskas 

193.  Skuodas (MSIC) Ugnė Rimgailaitė 

194.  Skuodo Bartuvos progimnazija Martynas Popovas 

195.  Skuodo r. Ylakių gimnazija Justinas Juzumas 

196.  Skuodo r. Mosėdžio gimnazija Armantė Kontrimaitė 

197.  Šakiai (MMT) Austėja Ižganaitė 

198.  Šakių „Varpo“ mokykla Gytė Juodaitytė 

199.  Šakių „Žiburio“ gimnazija Deimantas Indriūnas 

200.  Šakių r. Gelgaudiškio pagrindinė mokykla Augustė Skatikaitė 

201.  Šakių r. Lukšių Vinco Grybo gimnazija Urtė Vizgirdaitė 

202.  Šakių r. Plokščių mokykla-daugiafunkcis centras Kotryna Urbanavičiūtė 

203.  Šakių r. Sintautų pagrindinė mokykla Giedrė Murauskaitė 

204.  Šiauliai (MSIC) Viltė Aleksandravičiūtė 

205.  Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazija Gustė Malinauskaitė 

206.  Šiaulių Dainų progimnazija Rūta Poškevičiūtė 

207.  Šiaulių Gytarių progimnazija Augutė Pileckaitė 

208.  Šiaulių Juliaus Janonio gimnazija Augustė Gočelkytė 



 

 

Asociacija     Tel. +370 679 74296 Įm. kodas 191972732 
Konstitucijos pr. 25, El. p. lms@moksleiviai.lt A. s. LT84 7044 0600 0136 9875 
LT-08105 Vilnius www.moksleiviai.lt  AB SEB bankas, b. k. 70440 

 

 

  
  

209.  Šiaulių profesinio rengimo centras Ernesta Stankūnaitė 

210.  Šiaulių r. Gruzdžių gimnazija Paulina Izonytė 

211.  Šiaulių r. Kužių gimnazija Mangirdas Baškys 

212.  Šiaulių r. Meškuičių gimnazija Nerilė Dikšaitė 

213.  Šiaulių r. Pakapės mokykla Titas Šeputis 

214.  Šiaulių Simono Daukanto gimnazija Neila Goštautaitė 

215.  Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazija Rokas Auryla 

216.  Šilutė (MMT) Ugnė Mauricaitė 

217.  Šilutės Pamario pagrindinė mokykla Ugnė Sabonytė 

218.  Šilutės pirmoji gimnazija Vytautė Kubaitytė 

219.  Šilutės r. Juknaičių pagrindinė mokykla Gabrielė Urniežiūtė 

220.  Šilutės r. Saugų Jurgio Mikšo pagrindinė mokykla Deimena Kasiliauskaitė 

221.  Šilutės r. Švėkšnos „Saulės“ gimnazija Iveta Bočkutė 

222.  Šilutės r. Vainuto gimnazija Patricija Malinauskaitė 

223.  Šilutės r. Vilkyčių pagrindinė mokykla Lauryna Bendikaite 

224.  Šilutės r. Žemaičių Naumiesčio gimnazija Guoda Majutė 

225.  Šilutės Vydūno gimnazija Ignas Želvys 

226.  Širvintos (MSIC) Kamilė Vigraitytė 

227.  Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazija Lukas Voveris 

228.  Tauragė (MSIC) Martynas Dikšaitis 

229.  Tauragės „Aušros“ progimnazija Gintautė Ačaitė 

230.  Tauragės „Šaltinio“ progimnazija Nora Povilaitytė 

231.  Tauragės „Versmės“ gimnazija Meda Pikčiūnaitė 

232.  Tauragės Martyno Mažvydo progimnazija Ana Marija Runzaitė 

233.  Tauragės r. Skaudvilės gimnazija Gerda Čekauskaitė 

234.  Tauragės r. Žygaičių gimnazija Ugnė Jonikaitė 

235.  Tauragės Žalgirių gimnazija Silvija Sniečkutė 

236.  Telšiai (MMT) Gvidas Žilinskas 



 

 

Asociacija     Tel. +370 679 74296 Įm. kodas 191972732 
Konstitucijos pr. 25, El. p. lms@moksleiviai.lt A. s. LT84 7044 0600 0136 9875 
LT-08105 Vilnius www.moksleiviai.lt  AB SEB bankas, b. k. 70440 

 

 

  
  

237.  Telšių „Ateities“ progimnazija Laura Radžiūtė 

238.  Telšių „Džiugo“ gimnazija Ieva Jankauskaitė 

239.  Telšių „Germanto“ progimnazija Greta Žutautaitė 

240.  Telšių „Kranto“ progimnazija Mėja Daubarytė 

241.  Telšių r. Luokės Vytauto Kleivos gimnazija Evelina Čiutaitė 

242.  Telšių r. Tryškių Lazdynų Pelėdos gimnazija Kamilė Pilvinytė 

243.  Telšių r. Varnių Motiejaus Valančiaus gimnazija Gabrielė Juškevičiūtė 

244.  Telšių Vincento Borisevičiaus gimnazija Gabrielė Dobrovolskytė 

245.  Trakų r. Aukštadvario gimnazija Gabrielė Ašmenaitė 

246.  Trakų Vytauto Didžiojo gimnazija Augusta Tomenkaitė 

247.  Ukmergė (MSIC) Gerda Kapočiūtė 

248.  Ukmergės „Šilo“ progimnazija Danielė Valiaugaitė 

249.  Ukmergės Antano Smetonos gimnazija Miglė Pulkauninkaitė 

250.  Ukmergės Dukstynos pagrindinė mokykla Gustė Mackonytė 

251.  Ukmergės Jono Basanavičiaus gimnazija Augustė Bagavičiūtė 

252.  Ukmergės r. Taujėnų gimnazija Goda Baravykaitė 

253.  Ukmergės r. Želvos gimnazija Rokas Kalesnykas 

254.  Ukmergės Senamiesčio progimnazija Augustė Marcinkevičiūtė 

255.  Ukmergės Užupio pagrindinė mokykla Rusnė Romanovaitė 

256.  Utena (MSIC) Akvilė Juškaitė 

257.  Utenos „Saulės“ gimnazija Gabija Šostakaitė 

258.  Utenos Adolfo Šapokos gimnazija Augustė Mališauskaitė 

259.  Utenos Aukštakalnio progimnazija Adriana Ragauskaitė 

260.  Utenos Dauniškio gimnazija Jonas Klimanskas 

261.  Utenos Krašuonos progimnazija Elinga Trumpaitė 

262.  Utenos r. Užpalių gimnazija Jorūnas Janaudis 

263.  Utenos Rapolo Šaltenio progimnazija Vytautė Meškuotytė 

264.  Utenos regioninis profesinio mokymo centras Greta Miliūtė 



 

 

Asociacija     Tel. +370 679 74296 Įm. kodas 191972732 
Konstitucijos pr. 25, El. p. lms@moksleiviai.lt A. s. LT84 7044 0600 0136 9875 
LT-08105 Vilnius www.moksleiviai.lt  AB SEB bankas, b. k. 70440 

 

 

  
  

265.  Utenos Vyturių progimnazija Neda Zulgytė 

266.  VDU "Atžalyno" progimnazija Augustė Vaitiekaitytė 

267.  Vilkaviškio „Aušros“ gimnazija Viltė Ūsaitė 

268.  Vilkaviškio „Ąžuolo“ progimnazija Haroldas Mockevičius 

269.  Vilkaviškio r. Alvito mokykla-daugiafunkcis centras Skaidra Razvickaitė 

270.  Vilkaviškio r. Bartninkų Jono Basanavičiaus 

mokykla-daugiafunkcis centras 
Titas Šūmakaris 

271.  Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazija Gabrielius Šuopys 

272.  Vilkaviškio r. Kybartų „Saulės“ progimnazija Dovydas Bandžiulis 

273.  Vilkaviškio r. Kybartų Kristijono Donelaičio 

gimnazija 
Kamilė Kampus 

274.  Vilkaviškio r. Pilviškų „Santakos“ gimnazija Linas Glazeris 

275.  Vilkaviškio r. Virbalio pagrindinė mokykla Monika Saldukaitė 

276.  Vilkaviškio Salomėjos Nėries pagrindinė mokykla Klaudija Mikulytė 

277.  Vilkaviškis (MSIC) Saulė Rūtelionytė 

278.  Vilniaus „Minties“ gimnazija Ula Misevičiūtė 

279.  Vilniaus „Ryto“ progimnazija Ugnė Mickutė 

280.  Vilniaus „Santaros“ gimnazija Evelina Kuznecova 

281.  Vilniaus Abraomo Kulviečio klasikinė gimnazija Mingailė Stanionytė 

282.  Vilniaus Antakalnio progimnazija Austėja Šuopytė 

283.  Vilniaus Antano Vienuolio progimnazija Radvilė Grekaitė 

284.  Vilniaus Fabijoniškių gimnazija Greta Kernagytė 

285.  Vilniaus Gabijos gimnazija Ieva Ragėnaitė 

286.  Vilniaus Gerosios Vilties progimnazija Danielius Zaborovskis 

287.  Vilniaus Jėzuitų gimnazija Gabrielė Golubovičiūtė 

288.  Vilniaus Jono Basanavičiaus gimnazija Greta Dumbliauskaitė 

289.  Vilniaus Jono Basanavičiaus progimnazija Ula Podenaite 

290.  Vilniaus Jono Pauliaus II gimnazija Patrycija Kostiukevič 

291.  Vilniaus Juventos gimnazija Aleksej Kurilčik 



 

 

Asociacija     Tel. +370 679 74296 Įm. kodas 191972732 
Konstitucijos pr. 25, El. p. lms@moksleiviai.lt A. s. LT84 7044 0600 0136 9875 
LT-08105 Vilnius www.moksleiviai.lt  AB SEB bankas, b. k. 70440 

 

 

  
  

292.  Vilniaus kunigaikščio Gedimino progimnazija Aira Jančiukaitė 

293.  Vilniaus licėjus Faustas Popovas 

294.  Vilniaus Lietuvių namai Livija Jermakovič 

295.  Vilniaus Martyno Mažvydo progimnazija Eglė Šimanauskaitė 

296.  Vilniaus Mykolo Biržiškos gimnazija Gabija Šeštokaitė 

297.  Vilniaus Petro Vileišio progimnazija Ūla Marija Čepaitytė 

298.  Vilniaus Pilaitės gimnazija Emilis Mikulskis 

299.  Vilniaus r. Maišiagalos Lietuvos didžiojo 

kunigaikščio Algirdo gimnazija 
Simona Kuoraitė 

300.  Vilniaus Salininkų gimnazija Robert Karagezian 

301.  Vilniaus Sausio 13-osios progimnazija Akvilė Bervidytė 

302.  Vilniaus Senvagės gimnazija Almant Kukalevskij 

303.  Vilniaus Simono Daukanto gimnazija Urtė Palevičiūtė 

304.  Vilniaus Simono Konarskio gimnazija Gabriela Mazur 

305.  Vilniaus Sofijos Kovalevskajos 

gimnazija/progimnazija 
Anastasija Sergijenkova 

306.  Vilniaus Trakų Vokės gimnazija Kamilė Beliūnaitė 

307.  Vilniaus Užupio gimnazija Rokas Valentinavičius 

308.  Vilniaus Vasilijaus Kačialavo gimnazija Anastasija Požarnenkova 

309.  Vilniaus Vytauto Didžiojo gimnazija Kristupas Sėjūnas 

310.  Vilniaus Žemynos gimnazija Savelij Ognev 

311.  Vilniaus Žemynos progimnazija Gustė Puskunigytė 

312.  Vilniaus Žirmūnų gimnazija Juozapas Ryliškis 

313.  Vilnius (MSIC) Greta Andriuškevičiūtė 

314.  Visaginas (MSIC) Daniela Luniova 

315.  Visagino „Atgimimo“ gimnazija Lukas Jarutis 

316.  Visagino „Žiburio“ pagrindinė mokykla Viktorija Safronova 

317.  Visagino technologijos ir verslo profesinio mokymo 

centras 
Uljana Bartkutė 



 

 

Asociacija     Tel. +370 679 74296 Įm. kodas 191972732 
Konstitucijos pr. 25, El. p. lms@moksleiviai.lt A. s. LT84 7044 0600 0136 9875 
LT-08105 Vilnius www.moksleiviai.lt  AB SEB bankas, b. k. 70440 

 

 

  
  

Priedas Nr. 2 

Projektas 

Lietuvos moksleivių sąjungos XXX Asamblėjai 

LIETUVOS MOKSLEIVIŲ SĄJUNGOS 

XXX ASAMBLĖJA 

DARBOTVARKĖ 

2020 m. lapkričio 28 d. 

Vilnius 

10:00–10:10 Registracija į Asamblėją. 

10:10–10:20 Asamblėjos atidarymas. 

10:20–10:25 Asamblėjos kvorumo tikrinimas. 

10:25–10:40 Asamblėjos balsų skaičiavimo komisijos rinkimas, Asamblėjos pirmininko (-

ų), sekretoriaus (-ių) tvirtinimas, Asamblėjos darbotvarkės tvirtinimas. 

10:40–11:40 Lietuvos moksleivių sąjungos metinės veiklos ir finansinė ataskaitos – 

pristatymas, klausimai, atsakymai. 

11:40–12:00 Lietuvos moksleivių sąjungos Revizijos Lietuvos moksleivių sąjungos metinių 

veiklos ir finansinės ataskaitų įvertinimas – pristatymas, klausimai, atsakymai. 

12:00–12:05 Lietuvos moksleivių sąjungos Revizijos Lietuvos moksleivių sąjungos metinių 

veiklos ir finansinės ataskaitų įvertinimo tvirtinimas. 

12:05–12:10 Lietuvos moksleivių sąjungos metinių veiklos ir finansinės ataskaitų 

tvirtinimas. 

12:10–13:10 Lietuvos moksleivių sąjungos tvaraus vystymosi tikslų projektas – pristatymas, 

klausimai, atsakymai, priėmimas. 

13:10–13:20 Asamblėjos uždarymas. 

  



Priedas Nr. 3





















































































































LMS veiklos ir 
finansinės ataskaitos 
vertinimas 2019 m. 
balandis – 2020 m. 
balandis
Karolina Rekštytė
Kamilė Gineikaitė
Kristupas Tilvytis

2020-11-28

Priedas Nr. 4



Jaunimo politikos sritis
Nacionalinis lygmuo



Didžiuojamės
• Atstovavimas vykdomas nuosekliai ir 

kryptingai;

• Darbas ir bendradarbiavimas su 
institucijomis bei suinteresuotomis 
grupėmis vykdomas aktyviai ir nuosekliai; 

• Pozicijos rengiamos pasitelkus įvairius, 
efektyviausius konkrečiai situacijai, 
moksleivių nuomonės analizės metodus;

• Efektyviai reaguojama į vykstančius 
švietimo politikos procesus;

• 2020-ieji paskelbti Mokyklų bendruomenių 
metais;



Didžiuojamės
• Memorandumas dėl Nacionalinio 

verslumo ugdymo tinklo steigimo;

• Jaunimo politikos naujienos 
www.moksleiviai.lt ;

• Priimtas Švietimo įstatymo Nr. I-1489 
60 straipsnio pakeitimas;

• Glaudesnis bendradarbiavimas su 
studentų organizacijomis;

• Tyrimas dėl moksleivių keliavimo 
įpročių ir pozicija.



Patariame nepamiršti
• Politinę komunikaciją siekti vykdyti strategiškai;

• Labiau išnaudoti narystę kitose nacionalinėse organizacijose (LiJOT), 
siekiant didesnio politinio ar / ir visuomeninio dėmesio LMS svarbiems 
klausimams;

• Aktyviau (viešai) kelti problemas bei inicijuoti pasiūlymų rengimą joms 
spręsti, nelaukiant viešo visuomenės dėmesio ir / ar politinio svarstymo;

• Tęsti ir stiprinti sukurtus ryšius su skirtingomis institucijomis bei ieškoti 
naujų partnerių, su kuriais būtų galima spręsti švietimo ir jaunimo 
politikos problemas;

• Aktyviau vykdyti Mokyklų bendruomenių metų veiklas, burti švietimo 
bendruomenę, siekiant įgyvendinti norėtus tikslus.



Jaunimo politikos sritis
Regioninis (vietos) lygmuo



Didžiuojamės
• Itin aktyvus organizacijos struktūrinių padalinių reprezentatyvių 

apklausų atlikimas ir atstovavimo dokumentų rengimas;

• Klausimų sprendime aktyviai įtraukiamos mokinių savivaldos;

• Aktyvus dalyvavimas nuolatinėse ir laikinose darbo grupėse 
savivaldybėse;

• Dalyvavimas savivaldybių švietimo tarybose;

• Aktyvus dalyvavimas RJOT / RJRT.



Patariame nepamiršti
• Toliau tobulinti bei stiprinti regioninės jaunimo politikos veikimo ir 

koordinavimo sistemą;

• Stiprinti atstovavimą regionuose, prioritetu iškeliant savanorių bei 
pirmininkų bendrųjų kompetencijų ir kompetencijų jaunimo politikoje 
kėlimą;

• Išsikelti konkrečius ir nesudėtingai įvertinamus tikslus darbui su MS veiklos 
kokybės gerinimu ir MS galios didinimu (pasinaudoti MBM);

• Įvertinti MSPP ar kitokio pobūdžio MS plėtros strateginio planavimo 
naudą ir poreikį savivaldybėse.

• Surinktus duomenis (apklausas) viešinti, rengti daugiau raštų ar pozicijų 
(apklausų daugiau nei pozicijų tam tikrais klausimais)



Jaunimo politikos sritis
Tarptautinis lygmuo



Didžiuojamės
• Pastebime aktyvų 

dalyvavimą OBESSU 
renginiuose, mokymuose;

• Organizacijos poziciniuose 
dokumentuose pastebime 
problemų argumentavimą 
Europos Sąjungos, globalaus 
masto tendencijomis.



Patarime nepamiršti
• Perduoti informaciją apie vykdomas tarptautines veiklas vidiniais 

ir išoriniais komunikacijos kanalais, aiškiai pateikiant pridėtinę 
vertę organizacijai ir / ar Lietuvos moksleiviams;

• Siekti gilesnio bei nuoseklesnio Lietuvos moksleivių supažindinimo 
su Europos, pasaulio problemomis;

• Aktyviau įsitraukti į OBESSU valdymo struktūras (pvz. valdyba);

• Ieškoti kitų tarptautinių organizacijų, prie kurių veiklos galima 
prisijungti.



Regioniniai reikalai



Didžiuojamės
• 4 naujų padalinių įsteigimas ir prijungimas prie veiklos;

• Įsitraukimą į regioninių mokyklų problemų sprendimą;

• Parašytas ir išreikštas oficialias regionines pozicijas;

• Bazinių MS kompetencijų mokymai ir sąrašas (Savivaldos 
pradžiamokslis);



Didžiuojamės
• Darbas su kitomis savivaldybės NVO, tam, kad jaunimo balsas 

būtų stipriau atstovaujamas;

• Savanorių skaičius padaliniuose išlieka stabilus;

• Didėjantis MS įsitraukimas į VK;

• Persiorientavimą į nuotolinį darbą karantino metu;

• Išnaudojamą Nacionalinę vadovų klubo grupę.



Patariame nepamiršti
• Padaliniuose išlieka nemaža savanorių kaita, diegti organizacijos 

kultūrą, koks turėtų būti patirties perdavimas pasikeitus 
koordinatoriui (turėti nuoseklų kiekvienos pareigybės padalinyje 
patirties perdavimo planą, kuris apimtų bazines kompetencijas, 
asmenines savybes, bei atliekamas pareigas);

• Įvertinti, ar didelis savanorių skaičius padalinyje iš tiesų juos visus 
įgalina (suvokti, jog didelis skaičius nėra naudingas, jei dirba tik 
koordinatorių komanda, diegti darbų delegavimo sistemą arba 
pirmininkas / Žmogiškųjų išteklių koordinatorius turi sekti 
padaliniuose esančių savanorių krūvį);



Patariame nepamiršti
• Keliant padalinio savanorių kompetencijas pasinaudoti ne tik biuro, bet 

ir alumni mokymais (ypač veikiančių konkrečiose su mokymų tema 
susijusiose srityse);

• Bendradarbiaujant su kitomis miesto NVO, kviesti jas pasidalinti savo 
gerosiomis patirtimis, vesti mokymus;

• Pasibaigus nuotoliniam darbui ir toliau taikyti mišrų darbo metodą, kuris 
išspręstų toli nuo miestų esančių mokyklų dalyvavimą VK;

• Sukurti sistemą, kaip yra dirbama su kuratoriais, rekomendacijas MS 
kuratoriams, kaip jiems dirbti su MS;

• Aktyvinti pavienų MS įtraukimą į LMS veiklą.



Rinkodara



Didžiuojamės
• Rinkodaros ir Komunikacijos 

komitetų glaudžiu 
bendradarbiavimu 
nacionaliniu lygmeniu;

• LMS įvaizdžio analize ir jos 
suteikta nauda.



Patariame nepamiršti
• Ilgalaikių partnerių svarbos ir naujų partnerių, mecenatų 

paieškos;

• Paramos naudos lyginant su suteikiama nauda įmonei vertės 
vertinimo svarbą;

• Darbas su padalinių rinkodaros koordinatoriais turėtų būti labiau 
orientuotas į padalinio specifiką, padaliniai turėtų būti raginami 
inicijuoti partnerystes su vietos įmonėmis.



Programos



Didžiuojamės
• Sugebėjimu pastebėti aktualiausias temas;

• Ž.E.M.E programa;

• Metinės programos svarbos iškomunikavimu LMS bendruomenei;

• Forumų kokybės kėlimu.



Patariame nepamiršti
• Diegti kultūrą padaliniuose, kad renginiais taip pat galima spręsti 

aktualias problemas (galbūt ne protmūšis, o diskusija su mokyklų 
direktoriais apie problemų sprendimą?)

• Dirbant su padalinių programų koordinatoriais padėti jiems kurti 
naujas iniciatyvas, vykdyti reguliarius (kartą per mėnesį) 
susitikimus ar pokalbius su koordinatoriais, apie jų planuojamas ir 
vykdomas veiklas

• Kokia aukšta kartelė iškelta SLURŠ programai



Komunikacija



Didžiuojamės
• Bandymas rengti komunikacijos planą;

• Suvienodinta vizualinė linija;

• Išsigryninta, kuriam kanalui kuri informacija;

• Atskaitomybės skatinimas su JP naujienų rubrika;

• Naujienų į moksleiviai.lt talpinimas;



Didžiuojamės
• Tinklapio priežiūra;

• Stabilus bendradarbiavimas 
su regionine ir nacionaline 
žiniasklaida;

• Aktyvus komunikavimas 
socialiniuose tinkluose;

• Teikiamas rekomendacijas 
MSIC / MMT koordinatoriams.



Patariame nepamiršti
• Atlikti komunikacijos įsivertinimą, kiek kiekviena priemonė ar 

komunikacinė kampanija pasiteisina

• Padalinių komunikacija ir kanalų išnaudojimas (ne visi padaliniai 
yra stiprūs komunikacijoje), 

• Youtube paskyros atnaujinimas

• Pradėti skatinti atskaitomybę MS, pavyzdžiui, naujienlaiškiai, 
siunčiami MS;



Patariame nepamiršti
• Informacijos apie vykstančius procesus teikimas NVK 

(paklausimas, bet nėra pasakoma, kas toliau su jų surinkta 
nuomone)

• Inicijuoti savo pranešimus spaudai, naujienas ir temas 
žiniasklaidoje

• Vengti komunikacijos krizių (apgalvoti, kaip jų išvengti, arba 
užgožti su pozityviu ryšių su visuomene kiekiu)

• Reguliariai priminti komunikacijoje, kad MS gali tapti nariais, ir gali 
steigti padalinius.

• Išnaudoti LMS LinkedIn ir Twitter paskyrą



Institucinė atmintis ir 
strateginis valdymas



Didžiuojamės
• Yra kaupiami dokumentai, sutvarkyta archyvavimo sistema;

• Naudojama patogi ir visiems prieinama platforma

• Naujų darbo metodų įgyvendinimą

• Sklandų perėjimą prie nuotolinio darbo



Patariame nepamiršti
• Matoma rizika, kad padalinių koordinatoriai neturi prieigos prie senų, 

praėjusių metų dokumentų, be to, kai kuriama ant asmens vardo, yra 
rizika, kad bus ištrinta ir prarasta institucinė atmintis;

• Skelbti svarbius valdybos posėdžių protokolus ar jų nutarimus viešai;

• Padaliniams rengti savo veiklos planus (pateikti tik 12 padalinių veiklos 
planai);

• Gilinti planavimo kompetencijas (metų veiklos planą rengti 
atsižvelgiant į MSIC/MMT moksleivių problemas, kaip būtų galima 
spręsti jas);

• Padaliniams būti atskaitingesniems RRK (kelti ataskaitas, protokolus).



Mokymai



Didžiuojamės
• Atnaujinta mokymų metodika;

• Dažnais mokymais nacionaliniu mastu;

• Biuro komandos kompetencijų kėlimu;

• Pastoviu Mokymų vadovų kompetencijų kėlimu;

• Augančiu mokymų vadovų savarankiškumu;

• Didesne mokymų vadovų komunikacija su savivaldomis prieš 
mokymus. 



Patariame nepamiršti
• Manome, kad mokymų savivaldoms galėtų būti daugiau;

• Karantino metu mokymai neturi sustoti;

• Iš dabartinės situacijos galima pasimokyti ir įvertinti nuotolinių 
mokymų naudą, taip sprendžiant atokių ar pavienių savivaldų 
pasiekimą;

• Biuro kompetencijų kėlimo svarbos.



Finansų sritis



Didžiuojamės
• Pavyko įsisavinti Jaunimo 

reikalų departamento 
finansuoto projekto lėšas;

• Struktūrinių organizacijos 
padalinių dėmesys 
finansavimui iš savivaldybių 
biudžetų gauti;

• Organizacijos finansinė 
situacija išlieka stabili.



Patarime nepamiršti
• Apsvarstyti apie projektų (tiek nacionalinių, tiek savivaldybių) 

finansinio atskaitingumo bei administravimo kontrolės 
mechanizmo poreikį;

• Siekti, kad padalinių veiklos būtų prioritetiškai finansuojamos iš 
savivaldybių projektinių lėšų;

• Padaliniai turėtų susidaryti ir nusimatyti ne tik veiklos, bet ir 
metinius finansinės veiklos planus.



Informacija apie Revizijos darbą:
• Dalyvavimas forumuose: 3 (2019 VF, 2019 RF, 2020 ŽF (Neeilinė 

Asamblėja);

• Susitikimai su Prezidente ir / ar Biuru: 7;

• Susitikimai su Valdyba: 2;

• Revizijos posėdžių skaičius: 6;

• Oficialiai gautų prašymų pateikti rekomendacijas skaičius: 2;

• Oficialiai pateiktų rekomendacijų skaičius: 3;

• Neoficialiai teiktos rekomendacijos / pagalba: pagal poreikį.



Pastebėjimai



Ačiū už dėmesį!



 

 

Asociacija     Tel. +370 679 74296 Įm. kodas 191972732 
Konstitucijos pr. 25, El. p. lms@moksleiviai.lt A. s. LT84 7044 0600 0136 9875 
LT-08105 Vilnius www.moksleiviai.lt  AB SEB bankas, b. k. 70440 

 

 

  
  

Priedas Nr. 5 

Projektas 

Lietuvos moksleivių sąjungos XXX Asamblėjai 

LIETUVOS MOKSLEIVIŲ SĄJUNGOS TVARAUS VYSTYMOSI TIKSLAI 

2020 m. lapkričio 28 d. 

Vilnius 

Lietuvos moksleivių sąjunga (toliau – LMS), reaguodama į Europos žaliojo kurso1 siekį iki 

2050 m. neutralizuoti poveikį klimatui, Jungtinių tautų Darnaus vystymosi darbotvarkę iki 2030 

metų2, Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą dėl tam tikrų plastikinių gaminių poveikio aplinkai 

mažinimo3, The Organising Bureau of European School Student Unions (OBESSU) Environmental 

Policy Paper4 (liet. Europos mokyklų mokinių sąjungų organizacinio biuro Aplinkos apsaugos 

politikos dokumentas), Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos (LiJOT) Aplinkosaugos deklaraciją5 ir 

į nuolat augantį pasaulio moksleivių judėjimą, siekiantį atkreipti dėmesį į klimato kaitą, bei 

 
1Europos Komisija. Europos Komisijos komunikatas Europos Parlamentui, Europos Vadovų Tarybai, Tarybai, 

Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui ir regionų komitetui. Europos žaliasis kursas, nr. COM(2019) 640 
final, Briuselis, Belgija, 2019 m. gruodžio 11 d. Internetinė prieiga: <https://eur-
lex.europa.eu/resource.html?uri=cellar%3Ab828d165-1c22-11ea-8c1f-
01aa75ed71a1.0011.02%2FDOC_1&format=PDF&fbclid=IwAR3PdK0GDKc0PLBRa1hlaSTpvmSCOKkEfmHXFc
WPwE-p6Ltq4RIqSWHK4S8> [Žiūrėta 2020 m. rugsėjo 6 d.] 

2Jungtinės Tautos. Rezoliucija, priimta Generalinės Asamblėjos 2015 m. rugsėjo 25 d., nr. A/RES/70/1, bendro 
naudojimo dokumentas, 2015 m. spalio 21 d. Internetinė prieiga: 
<https://osp.stat.gov.lt/documents/10180/483818/darbotvarke_DVR.pdf> [Žiūrėta 2020 m. rugsėjo 6 d.] 

3Europos Parlamentas ir Taryba. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva dėl tam tikrų plastikinių gaminių 
poveikio aplinkai mažinimo, nr. PE-CONS 11/19, Briuselis, Belgija, 2019 m. gegužės 8 d. Internetinė prieiga: 
<https://data.consilium.europa.eu/doc/document/PE-11-2019-
INIT/lt/pdf?fbclid=IwAR3PdK0GDKc0PLBRa1hlaSTpvmSCOKkEfmHXFcWPwE-p6Ltq4RIqSWHK4S8> [Žiūrėta 
2020 m. rugsėjo 6 d.] 

4The Organising Bureau of European School Student Unions. Proposal for an Environmental Policy of OBESSU, 
Madridas, Ispanija, 2019  m. liepos 22–23 d. Internetinė prieiga: 
<https://www.obessu.org/site/assets/files/2617/environmental_policy_paper_-_approved_ga_2019.pdf> [Žiūrėta 2020 
m. rugsėjo 6 d.] 

5Lietuvos jaunimo organizacijų taryba. Aplinkosaugos deklaracija,  Vilnius, Lietuva, 2020 m. liepos 18 d. 
Internetinė prieiga: <https://lijot.lt/wp-content/uploads/2020/07/Aplinkosaugos-deklaracija-1.pdf> [Žiūrėta 2020 m. 
rugsėjo 6 d.] 

https://eur-lex.europa.eu/resource.html?uri=cellar%3Ab828d165-1c22-11ea-8c1f-01aa75ed71a1.0011.02%2FDOC_1&format=PDF&fbclid=IwAR3PdK0GDKc0PLBRa1hlaSTpvmSCOKkEfmHXFcWPwE-p6Ltq4RIqSWHK4S8
https://eur-lex.europa.eu/resource.html?uri=cellar%3Ab828d165-1c22-11ea-8c1f-01aa75ed71a1.0011.02%2FDOC_1&format=PDF&fbclid=IwAR3PdK0GDKc0PLBRa1hlaSTpvmSCOKkEfmHXFcWPwE-p6Ltq4RIqSWHK4S8
https://eur-lex.europa.eu/resource.html?uri=cellar%3Ab828d165-1c22-11ea-8c1f-01aa75ed71a1.0011.02%2FDOC_1&format=PDF&fbclid=IwAR3PdK0GDKc0PLBRa1hlaSTpvmSCOKkEfmHXFcWPwE-p6Ltq4RIqSWHK4S8
https://eur-lex.europa.eu/resource.html?uri=cellar%3Ab828d165-1c22-11ea-8c1f-01aa75ed71a1.0011.02%2FDOC_1&format=PDF&fbclid=IwAR3PdK0GDKc0PLBRa1hlaSTpvmSCOKkEfmHXFcWPwE-p6Ltq4RIqSWHK4S8
https://osp.stat.gov.lt/documents/10180/483818/darbotvarke_DVR.pdf
https://data.consilium.europa.eu/doc/document/PE-11-2019-INIT/lt/pdf?fbclid=IwAR3PdK0GDKc0PLBRa1hlaSTpvmSCOKkEfmHXFcWPwE-p6Ltq4RIqSWHK4S8
https://data.consilium.europa.eu/doc/document/PE-11-2019-INIT/lt/pdf?fbclid=IwAR3PdK0GDKc0PLBRa1hlaSTpvmSCOKkEfmHXFcWPwE-p6Ltq4RIqSWHK4S8
https://www.obessu.org/site/assets/files/2617/environmental_policy_paper_-_approved_ga_2019.pdf
https://lijot.lt/wp-content/uploads/2020/07/Aplinkosaugos-deklaracija-1.pdf


 

 

Asociacija     Tel. +370 679 74296 Įm. kodas 191972732 
Konstitucijos pr. 25, El. p. lms@moksleiviai.lt A. s. LT84 7044 0600 0136 9875 
LT-08105 Vilnius www.moksleiviai.lt  AB SEB bankas, b. k. 70440 

 

 

  
  

atsižvelgdama į naujausius mokslinius tyrimus tvarumo klausimais6, skatina LMS bendruomenę 

(organizacijos alumni, padalinių savanoriai, Lietuvos mokyklų mokinių savivaldos, LMS biuras, 

Revizija, Valdyba, kiti LMS organai), visus moksleivius bei kitus su LMS veikla susijusius asmenis 

aktyviai prisijungti prie aplinkosaugos puoselėjimo Lietuvos mokyklose ir moksleivių 

visuomeniniame gyvenime.  

LMS palaiko bei inicijuoja įvairias programas, projektus, skatinančius aplinkosaugą ir 

šviečiančius apie tai, kas vyksta pasaulyje ekologijos, tvarumo ir kitais su šia tema susijusiais 

klausimais. 2019 m. kovo mėn. LMS prisijungusi prie judėjimo „Fridays for future“ (liet. 

„Penktadieniai už ateitį“), Lietuvos mokyklų mokinių savivaldoms pateikė rekomendacijas7 dėl 

galimų veiksmų, siekiant užtikrinti moksleivių įgalinimą rūpintis ekologija mokyklose. Taip pat LMS 

inicijavo ir 2019 m. spalio mėn. pradėjo metinę programą „Žalių ekologiškų mokyklų erdvė“ („Ž. E. 

M. E.“), kurios tikslas – vykdant įvairaus pobūdžio šviečiamąsias veiklas, skatinti bendrojo lavinimo 

mokyklose besimokančius moksleivius bei mokyklų bendruomenes atkreipti dėmesį į ekologijos, 

aplinkosaugos svarbą ir keisti savo mokyklas bei požiūrį ir įpročius taip, kad jose vykstantys 

kasdieniai procesai taptų mažiau žalingi aplinkai.  

LMS tvaraus vystymosi tikslai – tai LMS bendruomenei skirtas veiksmų planas, kurį 

vykdydami sieksime darnaus ir tvaraus vartojimo, keliavimo, mažesnės taršos, kursime sąmoningą 

bendruomenę bei ieškosime tvarumo ir kokybės santykio visose LMS veiklose, iniciatyvose, 

projektuose ir LMS bendruomenės, visų moksleivių bei kitų su LMS veikla susijusių asmenų 

gyvenime. 

1. Tvarios veiklos ir renginiai 

1.1. Suteikti galimybę rūšiuoti atliekas ir gauti informaciją apie tai visų LMS  organizuojamų 

veiklų ir renginių metu.  

 
6Macke, J., & Genari, D. (2018). Systematic Literature Review on Sustainable Human Resource Management. 

Journal of Cleaner Production. doi:10.1016/j.jclepro.2018.10.091 
Baumgartner, R. J., & Rauter, R. (2017). Strategic perspectives of corporate sustainability management to 

develop a sustainable organization. Journal of Cleaner Production, 140, 81–92 
7Lietuvos moksleivių sąjunga. Lietuvos moksleivių sąjungos deklaracija dėl aplinkosaugos užtikrinimo Lietuvos 

mokyklose, Vilnius, Lietuva. Internetinė prieiga: <https://www.moksleiviai.lt/wp-
content/uploads/2020/01/Deklaracija_pasira%C5%A1yta.pdf> [Žiūrėta 2020 m. rugsėjo 6 d.] 

https://www.moksleiviai.lt/wp-content/uploads/2020/01/Deklaracija_pasira%C5%A1yta.pdf
https://www.moksleiviai.lt/wp-content/uploads/2020/01/Deklaracija_pasira%C5%A1yta.pdf


 

 

Asociacija     Tel. +370 679 74296 Įm. kodas 191972732 
Konstitucijos pr. 25, El. p. lms@moksleiviai.lt A. s. LT84 7044 0600 0136 9875 
LT-08105 Vilnius www.moksleiviai.lt  AB SEB bankas, b. k. 70440 

 

 

  
  

1.1.1. Užtikrinti, kad LMS organizuojamų veiklų ir renginių metu būtų šios rūšiavimo 

šiukšliadėžės: biologiškai skaidžios atliekos, bendros atliekos, stiklas, popierius, plastikas ir 

depozitas. 

1.2. Nenaudoti vienkartinio, bereikalingo plastiko LMS organizuojamų veiklų ir renginių 

metu (pvz., užtikrinti, kad nebūtų naudojami plastikiniai vienkartiniai vandens buteliukai). 

1.2.1. Užtikrinti, kad LMS organizuojamų veiklų ir renginių metu būtų pasirūpinta 

alternatyvomis vienkartiniam plastikui (pvz., vienkartiniai plastikiniai indai galėtų būti pakeisti 

daugkartiniais).  

1.3. Užtikrinti, kad LMS organizuojamų veiklų ir renginių metu nebūtų švaistoma energija. 

1.3.1. Darbo / renginių vietose išjungti visą energiją eikvojančią įrangą, kai ji nenaudojama. 

1.3.2. Įvertinti, ar energijos eikvojimas tikrai būtinas, ir, jeigu yra galimybė, sąmoningai 

pasirinkti aplinkai palankesnes alternatyvas. 

1.4. Užtikrinti galimybę LMS organizuojamų veiklų ir renginių metu pasirašyti dokumentus 

(sutartys, tėvų (globėjų) sutikimai ir kt.) elektroniniu parašu ar kitu legaliu skaitmeniniu būdu. 

1.5. Užtikrinti, kad LMS organizuojamų veiklų ir renginių metu informacija apie 

vyksiančias veiklas ir renginius būtų pateikiama elektroniniu būdu. 

1.5.1. Renginių programomis ar kita aktualia informacija dalintis elektroniniu būdu. 

1.6. Sumažinti gyvūninės kilmės maisto produktų turinčių patiekalų ir gyvūninės kilmės 

maisto produktų vartojimą LMS organizuojamų veiklų ir renginių metu, taip didinant dalyvių 

sąmoningumą, tačiau vis tiek atkreipiant dėmesį į maitinimosi poreikius. 

1.6.1. Sudarant valgiaraščius įtraukti daugiau augalinės kilmės maisto produktų turinčių 

patiekalų ir augalinės kilmės maisto produktų. 

2. Atsakingas keliavimas 

2.1. Užtikrinti kuo ekologiškesnius LMS bendruomenės keliavimo būdus. 

2.1.1. Jei yra galimybė, rekomenduoti rinktis tarpmiestinį, priemiesčio ir miesto viešąjį 

transportą (autobusai ar traukiniai). 

2.2. Užtikrinti savo anglies dvideginio pėdsako kompensavimą, skrendant lėktuvu, jei yra 

CO2 kompensacijos galimybė. 



 

 

Asociacija     Tel. +370 679 74296 Įm. kodas 191972732 
Konstitucijos pr. 25, El. p. lms@moksleiviai.lt A. s. LT84 7044 0600 0136 9875 
LT-08105 Vilnius www.moksleiviai.lt  AB SEB bankas, b. k. 70440 

 

 

  
  

2.3. Jei yra galimybė, užtikrinti konferencijų, posėdžių ir kitų susitikimų organizavimą 

nuotoliniu būdu. 

2.3.1. Jei dėl strateginių priežasčių nusprendžiama dalyvauti trumpalaikiuose susitikimuose, 

užtikrinti, kad būtų ieškoma alternatyvų tolesnėms diskusijoms ir siūloma nuotolinių susitikimų 

galimybė. 

3. Minimalizmas ir tvarumas kasdienėje veikloje 

3.1. Darbo kultūrą vykdyti 5R: refuse, reduce, reuse, repurpose, recycle (liet. atsisakyti, 

sumažinti, pakartotinai naudoti, pritaikyti kitokiam naudojimui, perdirbti) principu. 

3.2. Naudoti tik perdirbtą popierių ir tik būtinais atvejais, jei yra galimybė, panaudotą 

popierių naudoti pakartotinai.  

3.3. Palaikyti įvairias Lietuvos bei pasaulio iniciatyvas ir organizacijas, kurios atliepia 

klimato kaitos, aplinkosaugos problemas. 

3.4. Rodyti tinkamą pavyzdį aplinkiniams, praktikuojant darnų, tvarų gyvenimo būdą, t. y. 

skatinti atsakingą vartojimą bei dalijimosi ekonomiką. 

3.4.1. Ieškoti naudotų gaminių, įsigyjant įrangą ar baldus. 

3.5. Užtikrinti, kad būtų teikiama pirmenybė aplinkai draugiškų paslaugų ir priemonių 

naudojimui ir vartojimui.  

3.5.1. Jei yra galimybė, įsigyti tik pakartotinai papildomas ir daugkartinio naudojimo 

kanceliarines priemones (pvz., rašiklius). 

3.5.2. Jei yra galimybė, pirmenybę teikti vietos verslams, tiekėjams, gamintojams, įsigyjant 

produktus ir paslaugas.  

3.5.3. Skatinti perdirbtų ir galimų perdirbti produktų, pažymėtų atitinkamais simboliais, 

pirkimą, esant reikalui. 

3.6. Pirmenybę teikti informacijos sklaidai internetu, elektroniniu būdu, jei yra galimybė,  

ieškoti tvarių alternatyvų.  

 

 

 



 

 

Asociacija     Tel. +370 679 74296 Įm. kodas 191972732 
Konstitucijos pr. 25, El. p. lms@moksleiviai.lt A. s. LT84 7044 0600 0136 9875 
LT-08105 Vilnius www.moksleiviai.lt  AB SEB bankas, b. k. 70440 

 

 

  
  

3.7. Tiek organizacijoje, tiek už jos ribų vykdyti šviečiamąsias veiklas apie aplinkosaugą, 

žiedinę ekonomiką, darnų ir tvarų gyvenimo būdą bei kitas susijusias temas. 

 

 

 

Prezidentė          Sara Aškinytė 

 

 


		Gintarė Vikmonaitė
	2020-12-10T20:58:28+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Kamilė Pašukytė
	2020-12-10T21:16:51+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Ignas Rozmanas
	2020-12-10T21:17:48+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature




